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8.ОСТАНАТИ АКТИВНОСТИ  

Во текот на 2024 година повеке беше посветено внимание на изготвуватье на индивидуални 

планови за активациа на работоспособни корисници на а ГМПІ, коа се реализира во 

соработка со Агенциіата за вработуванье, а со цел вклучуваве на метеризално 

необезбедените, а работо способни корисници во пазарот на труд. окра) интензиноста на 

оваа активност интересот за вработувате на корисниците на ГМП, не беше забележана 

значаен број на вработени корисници, но бројот на корисници на І Мі се менува од месец 

во месец како резултат на самоинициативноста за вработуване од страна на корисниците. 

Активно учество ЦСР има во креиране на политиките за проектот Општинско - корисна 

работа, реализиран од Општина Куманово. Директорот на институцизата е вклучен во 

Локалниот економски социален совет на ко; се прават напори за потикнуване на 

економските оператори и други чинители за чувстителност за проблемите на социално 

загрозените лица (материална поддршка, вработуванье на лица во социален лизик..) 

Активна и успешна соработка во измината година имаше со невладините организации- 

даватели на услуга: Инклузива и Црвен Крст со кои воглавно сг имлементираше 

персоналната асистенциа за лица со попреченост и сос невладината давател на услуга- 
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Имаго Плус коj огранизира и реализира рааботната активност на Дневниот центар за лица 

со посебни потреби во с.Оризаре. Со Црвен крст се воспоставува соработка според 

потребите на корисниците. ЈУМЦСР Куманово е вклучено во Општински совет за 

социіална заштита за Куманово и во Општински совет за социіална заштита за Старо 

Нагоричане. ЈУ Мегуопштински центар за социіална работа Куманово воглавно се 

отповикуваше на поканите од сите институции и организации за состаноци, средби или 

обуки на кои тема на дискусии беа заеднички интерес за подобруванье на состобите ка 

социзалните ризици . 
 
 

9.Функционирање на ЦСР

9.1.Човечки ресурси

Во 202  година е направенa една измена на правилникот за систематизација на работните 

места во ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Куманово бр. 2154 од 21.06.2019 

година и тоа  Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација 

на работни места во ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Куманово бр. 0401-2959 

од 17.09.2024 година. 

    Со измените се предвидени 128 работни места распоредени во еден оддел и три служби. 

    Според Правилник за внатрешна систематизација на ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа Куманово има  

1. Оддел за административни и помошно - технички работи ; 

2. Служба за права на парична помош за Општина Куманово и Старо Нагоричане ;  

3. Служба за права на парична помош за Општина Липково ; 

4. Служба за услуги од социјална заштита. 

 

Според организациската ѓема на ЦСР прикажана во табелата подолу, во поглед на 

зајакнувањето на човечките ресурси во 2024 година се планира  

Шест (6) нови вработувања и четиринаесет (14) унапредувања и тоа  

    - Унапредување на еден административен службеник на работно место раководител на 

оддел за административни и помошно – технички работи; 

    - Унапредување на еден давател на јавна услуга на работно место раководител на служба 

за услуги од социјална заштита;  
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    - Унапредување на два даватели на јавна услуга на работно место координатор на оддел; 

    - Унапредување на пет даватели на јавна услуга од ниво А05 дипломиран социјален 

работник на работно место ниво А04 водител на случај дипломииран социјален работник; 

    - Унапредување на два даватели на јавна услуга од ниво А05 дипломиран правник на 

работно место ниво А04 самостоен стручен работник дипломиран правник; 

    - Унапредување на еден давател на јавна услуга од систем оператор за внес на работно 

место економист - стручен службеник од ниво А05 ; 

    - Унапредување на еден давател на јавна услуга од систем оператор за внес на работно 

место економист - стручен службеник од ниво А04 ; 

    - Унапредување на еден давател на јавна услуга од А05 дипломиран психолог на работно 

место ниво А04 водител на случај дипломииран психолог.    

  

 

Вработени

Вработени 
заклучно 

со 

31.12.202

Планирани 

промени  во број 
на вработени

Потребни нови 
вработувања 

согласно 
систематизација

Категорија А -
Високо стручен 
кадар 

Раководител А1 2 

Координатор на 
оддел А2

2 

Супервизија А3

Самостоен 
стручен 
службеник А4

3 

Водител на 
случај А4

5 

Стручен 
службеник А5

1 

Тријажа А5

Категорија  Б  
Помошно 
стручен кадар 

Помошно-
стручен од прво 
ниво Б1

Помошно-
стручен од 
второ ниво Б2
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Помошно-
стручен од 
трето ниво Б3

Административни работници 1 

Помошно-технички кадар 14 

ВКУПНО: + 
директор

 

    Во поглед на континуираниот професионален развој и едукација на стручните лица во 

установата ЈУМЦСР Куманово постапува во согласност со Програмата за континуирана 

професионална едукација за стручните лица во установите согласно насоките дадени од 

Заводот за социјални дејности, со што се овозможува професионално усовршување на 

стручниот кадар како и квалитетна реализација и имплементација на законските прописи. 
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9.4.РИЗИЦИ КОИ МОЖЕ ДА ВЛИДАТ НА УСПЕШНОСТА НА ФУНКЦИОНИРАЊЕТО 

НА ЦСР  

 

На реализациа на планираната програма можат да влизаат разни фактори мегу кои се и 

промените во законските регулативи. На успешноста на реализациата може да влизаат 

новите проекти од МТСП кои во рамките на реализаци ата на активностите ги предвидуваат 

Центрите за социална работа. 

           Понатаму како проблем може да бидат и ограничените финански средства со кои 

располага установата, неможност за комплетиране (нови вработувана) на стручен кадар, 

односно ко) поради разни причини може да се намали. Понатаму како ризик за успешна 

реализациа на програмата може да се наведе и недостаток односно ненавремена и неолосна 

замена на потребна коміутерска опрема, немане на соодветен броі на возила и други 

материіали кои се користат во работата. Понатаму, успешна реализациа на програмата 

зависи и од квалитетна соработка како со МТСП пред се така и со сите други институции и 

установи со , како што АВРМ; Суд,МВР, училишта, здравствени установи, ПИОМ, 

невладини организации и така натаму.  



 

 

57 

 

            За квалитетна и навремана рализациа на програмата потребни се сите фактори од 

човечки, преку материјални, законски, економски и останати, но како и секоа година постои 

реален оптимизам дека работите и активностите ќе бидат обавувани на високо можно 

стручно ниво.  


